
UCHWAŁA NR V/7/2/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

w sprawie
zmiany uchwały w sprawie utworzenia wojewódzkiej

jednostki organizacyjnej pod nazwą
Śląskie Centrum Przedsiębiorczości

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Zmienia się Statut Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr 
III/13/4/2007 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2007 roku (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 1



 

załącznik nr 1 do uchwały 

Nr V/7/2/2015  

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 13 kwietnia 2015 roku 

 

 

W Statucie Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr III/13/4/2007 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2007 roku (z późn. zm.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

„Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, zwane dalej „Centrum", działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późniejszymi zmianami); 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późniejszymi 

zmianami); 

3. Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649); 

4. niniejszego statutu; 

5. Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2014 poz. 1146).” 

 

 

2)  § 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

 

„1. Przedmiotem działania Centrum jest: 

a) pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej Drugiego Stopnia w zakresie poddziałań Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 skierowanych do sektora mikro, małych i 

średnich przedsiębiorstw), 

b) pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej w zakresie powierzonych przez Instytucję Zarządzającą działań 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 skierowanych do 

sektora przedsiębiorstw.  

2. Zadania Centrum w zakresie wskazanym w ust. 1 lit. a obejmują w szczególności: 

a) czynności w zakresie naboru i oceny projektów, 

b) czynności w zakresie przygotowania i podpisywania umów, 

c) czynności w zakresie rozliczania, 

d) czynności w zakresie procedur finansowych, 

e) czynności w zakresie monitorowania i sprawozdawczości, 

f) czynności w zakresie ewaluacji, 

g) czynności w zakresie kontroli, 

h) czynności w zakresie informacji i promocji, 

i) czynności w zakresie archiwizacji dokumentów, 

j) czynności w zakresie audytu, 

k) czynności w zakresie obsługi informatycznej, administracyjno-technicznej, 

l) czynności wynikające z przepisów prawa unijnego, krajowego i wytycznych ministerialnych, 

m) czynności w zakresie wprowadzania danych do systemów informatycznych zgodnie z dokumentami 

źródłowymi, 

n) czynności w zakresie wykrywania, raportowania i usuwania nieprawidłowości, 

o) czynności w zakresie odzyskiwania kwot nienależnie wypłaconych beneficjentom, w tym wydawania 

decyzji o zwrocie środków przekazanych na realizację projektów, o której mowa w przepisach o finansach 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 1



 

publicznych oraz innych decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć podejmowanych w toku 

postępowania administracyjnego a także wykonywania obowiązków i uprawnień wierzyciela, 

p) czynności w zakresie poświadczania środków RPO WSL. 

 

 

3. Zadania Centrum w zakresie wskazanym w ust. 1 lit. b obejmują w szczególności: 

 

a) czynności w zakresie naboru wniosków oraz oceny i wyboru projektów, 

b) czynności w zakresie przygotowywania i zawierania umów o dofinansowanie, jak również czynności w 

zakresie ich aneksowania lub rozwiązywania, 

c) działania zmierzające do zapewnienia zgodności wyboru projektów z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami oraz zapewnienia zgodności projektów z przepisami unijnymi i krajowymi przez cały okres 

ich realizacji, 

d) czynności w zakresie rozliczania projektów, 

e) czynności w zakresie procedur finansowych, 

f) czynności w zakresie monitorowania i sprawozdawczości, 

g) czynności w zakresie kontroli projektów i postępu realizacji umów, 

h) czynności w zakresie promocji i  informacji, 

i) czynności w zakresie archiwizacji dokumentów, 

j) czynności w zakresie audytu, 

k) czynności w zakresie obsługi  centralnego i lokalnego systemu informatycznego, 

l) czynności w zakresie wykrywania, raportowania i usuwania nieprawidłowości, 

m) czynności w zakresie zgłaszania ministrowi właściwemu ds. finansów publicznych podmiotów 

podlegających wykluczeniu do rejestru podmiotów wykluczonych i informowania o zgłoszeniu 

Instytucji Zarządzającej, 

n) działania w zakresie wprowadzania skutecznych i proporcjonalnych środków zwalczania nadużyć 

finansowych, z uwzględnieniem stwierdzonego rodzaju ryzyka zgodnie z wytycznymi IZ w tym 

zakresie,  

o) czynności w zakresie odzyskiwania kwot podlegających zwrotowi , w tym - wydawanie decyzji o 

zwrocie środków  o których  mowa w ustawie o finansach publicznych, nakładanie korekt 

finansowych,  wydawanie decyzji w przedmiocie udzielania ulg w spłacie należności wynikających z 

obowiązku zwrotu środków oraz innych decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć 

podejmowanych w toku postępowania administracyjnego oraz wykonywanie obowiązków i uprawnień 

wierzyciela, w tym prowadzenie postępowań egzekucyjnych związanych z odzyskiwaniem kwot 

podlegających zwrotowi, 

p) czynności w zakresie monitorowania postępów w realizacji powierzonych Działań, w tym 

przygotowywanie prognoz wydatków w ramach tych Działań oraz osiąganie celów pośrednich i 

końcowych w ramach powierzonych Działań w formie wskaźników produktu, rezultatu i wskaźników 

finansowych, 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 2



 

q) czynności w zakresie rozliczania Programu w zakresie powierzonych Działań, 

r) czynności w zakresie weryfikacji i poświadczenia wydatków, w tym przygotowanie deklaracji 

wydatków i przekazywanie ich do Instytucji Zarządzającej, 

s) czynności w zakresie przekazywania dokumentów niezbędnych do sporządzenia przez Instytucję 

Zarządzającą: 

-  rocznego zestawienia wydatków, o którym mowa w art. 137 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego Rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1083/2006; 

 

- deklaracji zarządczej i rocznego podsumowania, o których mowa w art. 59 ust. 5 a i b rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE EURATOM) nr 966/2012 z dnia 25 października 2012 roku ws. 

zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE, EURATOM) nr 1605/2020 (Dz. Urz. UE L 298 z 26.10.2012, str. 1 z późn. 

zm.),  

t) realizacja zadań w ramach Pomocy Technicznej, 

u) współpraca z Instytucją Zarządzającą przy realizacji badań ewaluacyjnych, analiz i ekspertyz, 

v) czynności wynikające z przepisów prawa unijnego, krajowego i wytycznych ministerialnych.” 

  

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 3



 

załącznik nr 2 do uchwały 

Nr V/7/2/2015 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 13 kwietnia 2015 roku 

 

Statut 

Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości 

 

§ 1  

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, zwane dalej „Centrum", działa w szczególności na podstawie: 

6. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późniejszymi zmianami); 

7. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późniejszymi 

zmianami); 

8. Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2014 r. poz. 1649) 

9. niniejszego statutu; 

10. Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2014 poz. 1146). 

 

§ 2  

1. Centrum jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Centrum ma swoją siedzibę w Chorzowie, ul Katowicka 47. 

3. Obszarem działania Centrum jest Rzeczpospolita Polska. 

 

§ 3  

1. Przedmiotem działania Centrum jest: 

c) pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej Drugiego Stopnia w zakresie poddziałań Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 skierowanych do sektora mikro, małych i 

średnich przedsiębiorstw), 

d) pełnienie funkcji Instytucji Pośredniczącej w zakresie powierzonych przez Instytucję Zarządzającą działań 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 skierowanych do 

sektora przedsiębiorstw.  

2. Zadania Centrum w zakresie wskazanym w ust. 1 lit. a obejmują w szczególności: 

q) czynności w zakresie naboru i oceny projektów, 

r) czynności w zakresie przygotowania i podpisywania umów, 

s) czynności w zakresie rozliczania, 

t) czynności w zakresie procedur finansowych, 

u) czynności w zakresie monitorowania i sprawozdawczości, 

v) czynności w zakresie ewaluacji, 

w) czynności w zakresie kontroli, 

x) czynności w zakresie informacji i promocji, 

y) czynności w zakresie archiwizacji dokumentów, 

z) czynności w zakresie audytu, 

aa) czynności w zakresie obsługi informatycznej, administracyjno-technicznej, 

bb) czynności wynikające z przepisów prawa unijnego, krajowego i wytycznych ministerialnych, 

cc) czynności w zakresie wprowadzania danych do systemów informatycznych zgodnie z dokumentami 

źródłowymi, 

dd) czynności w zakresie wykrywania, raportowania i usuwania nieprawidłowości, 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 4



 

ee) czynności w zakresie odzyskiwania kwot nienależnie wypłaconych beneficjentom, w tym wydawania 

decyzji o zwrocie środków przekazanych na realizację projektów, o której mowa w przepisach o finansach 

publicznych oraz innych decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć podejmowanych w toku 

postępowania administracyjnego a także wykonywania obowiązków i uprawnień wierzyciela, 

ff) czynności w zakresie poświadczania środków RPO WSL. 

3. Zadania Centrum w zakresie wskazanym w ust. 1 lit. b obejmują w szczególności: 

w) czynności w zakresie naboru wniosków oraz oceny i wyboru projektów, 

x) czynności w zakresie przygotowywania i zawierania umów o dofinansowanie, jak również czynności w 

zakresie ich aneksowania lub rozwiązywania, 

y) działania zmierzające do zapewnienia zgodności wyboru projektów z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami oraz zapewnienia zgodności projektów z przepisami unijnymi i krajowymi przez cały okres 

ich realizacji, 

z) czynności w zakresie rozliczania projektów, 

aa) czynności w zakresie procedur finansowych, 

bb) czynności w zakresie monitorowania i sprawozdawczości, 

cc) czynności w zakresie kontroli projektów i postępu realizacji umów, 

dd) czynności w zakresie promocji i  informacji, 

ee) czynności w zakresie archiwizacji dokumentów, 

ff) czynności w zakresie audytu, 

gg) czynności w zakresie obsługi  centralnego i lokalnego systemu informatycznego, 

hh) czynności w zakresie wykrywania, raportowania i usuwania nieprawidłowości, 

ii) czynności w zakresie zgłaszania ministrowi właściwemu ds. finansów publicznych podmiotów 

podlegających wykluczeniu do rejestru podmiotów wykluczonych i informowania o zgłoszeniu 

Instytucji Zarządzającej, 

jj) działania w zakresie wprowadzania skutecznych i proporcjonalnych środków zwalczania nadużyć 

finansowych, z uwzględnieniem stwierdzonego rodzaju ryzyka zgodnie z wytycznymi IZ w tym 

zakresie,  

kk) czynności w zakresie odzyskiwania kwot podlegających zwrotowi , w tym - wydawanie decyzji o 

zwrocie środków  o których  mowa w ustawie o finansach publicznych, nakładanie korekt 

finansowych,  wydawanie decyzji w przedmiocie udzielania ulg w spłacie należności wynikających z 

obowiązku zwrotu środków oraz innych decyzji administracyjnych i innych rozstrzygnięć 

podejmowanych w toku postępowania administracyjnego oraz wykonywanie obowiązków i uprawnień 

wierzyciela, w tym prowadzenie postępowań egzekucyjnych związanych z odzyskiwaniem kwot 

podlegających zwrotowi, 

ll) czynności w zakresie monitorowania postępów w realizacji powierzonych Działań, w tym 

przygotowywanie prognoz wydatków w ramach tych Działań oraz osiąganie celów pośrednich i 

końcowych w ramach powierzonych Działań w formie wskaźników produktu, rezultatu i wskaźników 

finansowych, 

mm) czynności w zakresie rozliczania Programu w zakresie powierzonych Działań, 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 5



 

nn) czynności w zakresie weryfikacji i poświadczenia wydatków, w tym przygotowanie deklaracji 

wydatków i przekazywanie ich do Instytucji Zarządzającej, 

oo) czynności w zakresie przekazywania dokumentów niezbędnych do sporządzenia przez Instytucję 

Zarządzającą: 

 

- rocznego zestawienia wydatków, o którym mowa w art. 137 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, 

Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego Rozporządzenie 

Rady (WE) nr 1083/2006; 

 

- deklaracji zarządczej i rocznego podsumowania, o których mowa w art. 59 ust. 5 a i b rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE EURATOM) nr 966/2012 z dnia 25 października 2012 roku ws. 

zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE, EURATOM) nr 1605/2020 (Dz. Urz. UE L 298 z 26.10.2012, str. 1 z późn. 

zm.),  

pp) realizacja zadań w ramach Pomocy Technicznej, 

qq) współpraca z Instytucją Zarządzającą przy realizacji badań ewaluacyjnych, analiz i ekspertyz, 

rr) czynności wynikające z przepisów prawa unijnego, krajowego i wytycznych ministerialnych. 

 

§ 4  

Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami pozarządowymi i organizacjami przedsiębiorców, jeżeli ich cele statutowe obejmują 

prowadzenie działalności zgodnie z zakresem działalności Centrum. 

 

§ 5  

1. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor powoływany i odwoływany przez Zarząd Województwa 

Śląskiego. 

2. Z Dyrektorem zostaje nawiązany stosunek pracy na podstawie umowy o pracę. 

3. Oświadczenia w zakresie praw i obowiązków majątkowych Centrum składa Dyrektor na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

4. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za realizację zadań Centrum określonych niniejszym statutem. 

5. Dyrektor zarządza Centrum przy pomocy zastępców Dyrektora. Liczbę zastępców Dyrektora określa 

Regulamin organizacyjny Centrum. 

 

§ 6  

Szczegółową strukturę organizacyjną wraz z zakresami obowiązków dla poszczególnych stanowisk określa 

regulamin organizacyjny Centrum ustanawiany przez Dyrektora Centrum i zatwierdzony przez Zarząd 

Województwa Śląskiego. 

 

§ 7  

1. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Centrum.  

2. Dyrektor zatrudnia pracowników w liczbie zapewniającej efektywną realizację zadań statutowych Centrum, 

z uwzględnieniem jej możliwości finansowych. 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 6



 

 

§ 8  

1. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Województwa Śląskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków ustalony na okres roku budżetowego. 

 

§ 9  

Zarząd Województwa Śląskiego sprawuje nadzór nad działalnością Centrum. 

 

§ 10 

Centrum używa podłużnej pieczęci nagłówkowej o treści: „Śląskie Centrum Przedsiębiorczości". 

 

§ 11 

Czas działania Centrum jest nieoznaczony. 

 

 

§ 12 

O zmianach Statutu decyduje się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 

§ 13 

Statut wchodzi w życie z dniem 13 kwietnia 2015 roku. 

 

Id: 8BE347D2-069A-4087-8A5B-53FAC513B783. Podpisany Strona 7




